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50111 do skjutna faglarno lågo ett bra stycke
från stranden, inaste jag pulsa ut efter de-

samma, dock voro finnskorna för korta, tv vatt-
net stod mig under armarne, da jag med bössan
halade at mig mina fåglar. Om man nu är vat
eller torr kvittar lika, bara inan lyckats skjuta
något.

När jag framkom till mötesplatsen, var M.
redan där och lät en smörgås sig väl smaka.
Han frågade efter orsaken till mina skott, och
lilef ej sa litet storögd, när jag ur jaktväskan
framtog mitt byte. Af mina patroner fann jag
nu. att de bägge första sjöorrarne fallit för ett
(lunst-skott, livilket jag af misstag hade i bössan.

Sedan vi fördeladt de skjutna fåglarne emel-
lan oss. fortsattes färden upp på Dundret från
denna sida. Under vägen sågo vi flera Bergfin-
kar (FringUla montifringillä), af bvilka en del
honor hö]lo på att reda sina bon, under det han-
nen frän nägo n trädtopp lät höra sin egendom-
liga sång. M. sköt en hanne af Tallbiten (Co-

OrtjftHalieckttittg fSf *Sfori rythus enueleatorj. Uppkomna på Dundret syn-
PÅ JAKT.
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tes den första Snösparfven (Embérixa mvalis) och
jag sökte, om möjligt finna boet efter densanuna,
men måste öfvergifva försöket.

Vi togo, under vägen på Dundret, en del
tällda renhorn, som här finnas litet öfveralli
livar man går fram. A högsta toppen liiste vi
dessa på en stör, som restes i höjden, med våra
namn och dato. Jag har i år fått underrättelse
af M. att under hans besök där i fjol sommar.
de ännu voro kvar, men hade iuristningarne blif-
vit något otydliga, hvarför han ifyllde desamma.

Vi slogo oss nu ned för att skada den stor-
slagna tafla, som härifrän utbredde sig längst i
fjärran. En rad af snöbetäekta toppar, hvilka ly-
ste i midnattssolens glans. Det storslagna, som
här fängslade vara blickar, koin oss att glömma
de myggor, som fastsugit sig ä vara ansikten.

Vi lämnade så vår utsikt, som för en stund
bjudit oss på något så storslaget rikt man knappt
tror kan finnas, och mot hvilket man vid be-
traktandet rent af försvinner, ja, med ett ord,
man känner sig oändligt liten. På nedvägen
sågo vi en Fjäll vrak, som flög oss förbi utom
skotthåll, samt tvänne Fjällripor, hvilka vi stötte
från ett videsnår på sidan om Dunder-vägen.
M. fällde en Ängpiplärka (Anthus pratensis).

Följande dag var åter konservering och ägg-
urbläsning, hvarjämte vi rustade ut oss för en
färd till några större myrar, som sträcka sig
frän Harrträskets norra ända, ned emot Kipas
järnvägsstation.

Tidigt på morgonen den If> bar färden utefter
gamla vägen till Luleå, livilken vi följde ned
till myren Harris vuoma. Här var det godtom
grönbenta, snäppor, smaspofvar och gluttsnäppor.
[från någon grantopp lät enkla bäckasinen höra
sitt, tick, tack. Af denna fågel fann jag här en
kull ägg, livilken lag ien ■fördjupning pa en
tufva. Drogo oss nu ned emot Dunderbäeken
hvilken vi följde till järnvägen. Uppkommen på
järnvägen, såg jag den första Vårfågeln (Lanins
r.rcubitor), hvilken tagit posto pa telegrafträda nie,
troligen för att hafva fri utsikt öfver sina jakt-
marker. Ett stycke frän järnvägen sköt jag en

Stenfalk (Falco Kthofalco), som vi sedan funno
boet utaf. Men det låg på yttersta grenarne af
ej] hög tall och dit var omöjligt att komina upp.
Efter tlere fåfänga försök, att få var langa lina
att taga öfver någon gren. måste vi slutligen för
denna gång uppge hoppet om att erhålla boet.
Vi bläckade» emellertid trädet, ty M. bestämde
sig att nästa dag, med bättre redskap, göra om
försöket. Togo vi sedan vägen utmed Harrträsket,
hem.

Hemkomna togo vi dagens byte i betraktande.
När sä mina ägg voro upptagna ur bomullen,
hördes frän det ena af desamma, ett svagt pi-
pande. Vi förstodo nu att äggen voro starkt
ungiagda. men att gä tillbaka till boet med dem.
hade varit fåfängt, då bäckasiner i allmänhet
öfverge sina bon, så snart, man en gäng rubbat
dem. Men jag fann pä rad. Skulle jag ej själf
kunna, pä något sätt kläcka dem? Sagdf och
gjordt. Nu lades äggen på bomull, samt inlin-
dades i min filt, som jag sedan pa natten hade
i min säng för att hålla den sä varm som möj-
ligt. Följande dag var ungen n:r 1 framme med
näbben. Med pinzetten tog jag nu bort skalet af
ägget, och så var den första kläckt.

Han lades nu på bomull i en liten ask, som
jag därpå ställde i fönstret, för att den skulle få
värme af solen. Men hvad skulle jag taga till
mat? Maskar, det vet jag de tveka om, men
att gifva honom desamma hela, trodde jag ej
kunde gå, dessutom är tillgången på dessa ej
riklig häruppe. I mitt rum fanns däremot godt
om flugor, och med några tag af fjärilahåfven,
hade jag en bra portion af dessa, hvilka han
dock ej åt hela, som de voro, utan måste jag
söndertugga dem, och tycktes dessa jämte min
saliv, smaka »gunstig herrn».

Samma dags eftermiddag skådade ungen n:r
2 dagens ljus, och nu hade jag fullt upp att
göra med att tillfredsställa dem med mat. Under
natten var just ej någon hvila, för de små un-
garnes skull, hvilka oupphörligen fordrade mat.
Detta visade de genom ett svagt pipande, samt
genom att ofta sträcka på den späda halsen, ifrigt



gapande. \iinncn .M. fick 1111 åtaga sig bestyret
nm dc tvä sista äggens erforderliga värme, du
jag li;idc fullt ii|)p att u'<»r;t. incd matiindct at dc
redan kliii-ktii. Detta gjorde han till min lulla
liclatciilict, ty tidigt pii. morgonen hade ja»; nu

Ivra snia söta dunungar, livilka
liisligi virkade mu hvarandrn, diii' dc i bomullen
siiklc stödja p;i dc iinnii ;illt för svaga lienen.

De först kläckta, voro nu rätt försigkomna,
hvilkct den tredje i ordningen iifven artade sig
att blifva, men den fjärde och minsta tycktes
mest sakna sitt moderliga skydd, ty den tog sig
aldrig. Men jag grämde mig ej sä liärdt, ihäg-
koniinande den gamla siitsen att iiiigot .> rötägg*
linnes ju alltid i kullen.

Samma dags afton hemkom M. efter ett besök
vid det förut funna falkboet, hvilket han äfven
lyckats åtkomma, därjämte medförde hän några
Lafskrikor (Garullus infaustus), hvilka han skjutit.

Dillen därpå gick fiinien utmed norska järn-
vägen, .lag fällde dä. en smäspof, (Ximirniitsjxcojius).
Kingo här se den första, lappnioson /I'anis sibi-
riciis). Kran ett litet träsk hördes en lookton,
som ej var mig obekant, men jag luule svart att
erinra mig. af livad lägel det kunde vara. Smög
mig un sakta fram, och Iran kärrkanten lättade
en svartgrå snäppa (To/amis flisats), som flygande
utefter kärror lät höra sin korta och skarpa, hviss-
ling, densamma, jag förut hört. \ i försökte om
möjligt liniiii bo af (lönsamma, men, som här
endast var gungilv, måste vi tillsvidare uppgifva
siika ndet.

Invid Wuoskojiirvi säg M. en Storlom med
tvänne sina ungar, simmande pä livar sin sida
om den gamla.

Nedkomna till stranden af Siäkajiirvi funno
vi här allt vara stilla och dödt, h varför vi fort-
satte var väg genom skogen. I'ii ett brände sågos

liera Lafskrikor, livilka ljudlöst sviifvado fram
emellan träden. 1 en mindre gran, pä kvistarne
invid stammen, fann jag ett nybyggt bo, som jag
trodde vara af Sidensvans, det lag cirka ',] ' „
meter I'i'än marken, byggd t af tina kvistar och
lafviir. samt inuti kliidt med ren liar och fjäder.

Hoet mätte i genomskärning 11 cm, inuti 8
cm. Från en trädtopp i närheten hörde jag
nu en fogel sjunga, avilken sång jag flera gån-
ger hört Förut, men då har fågeln aldrig varit i
skottiini I för mig. Denna gång hade jag dock
bättre tur, tv jag lyckades att skjuta den, och
fann då att det var en Sidensvans (Ampelis
gurmlus). f,,hs.

fiskaren.
För Sporl af Polycahpus.

f")är sitter jag i min lugna kammar
I öch ser åt hafuet —nu är där is,

sem glimmar blå mellan trädens stammar.
En härrlig tafla på sätt och uis.

jYlen annat är det, när stormen ryter,
och uågen högt emot stranden slår
och emot Klippor öch skär sig bryter,
att skummet högt emot himlen når.

T)å är det roligt att jullen lossa
öch segla ut till en uäldig dust
mGt ureda uågor, som hota krossa
mitt tunna nötskal, /{ek, huilken lust
att se, hur jullen på uågen dansar
i nätta former, blott jag förstår
att sköta rodret, och skötet ansar,
att uågen icke i båten slår.

Ku är det uinter, öch isens boja
har fängslat uågen uti sitt lopp,
och jag har brådtöjn här i min koja
att nät öch skotar få sätta opp.
Snart blir det uår, och då får jag göra
i storm och stiltje huar dag på sjön,
iy dessa bragder ■, de skola föra
ur hafuet öpp till mig riklig lön,.

Då, hej öch hopp, skall min julle gunga
med fulla segel på böljans topp,
öch jag skall fiska, och jag skall sjunga
och segla hem först när sol går opp.
jYlin fångst skall jag emot pengar byta,
som sättas in på en bank i sta'n
ja, då skall mig ej det minsta tryta,
ty jag har tummen med gubben pan.

SPORT 13
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£n skidutflykt till Sigtuna.
För »Sport- af O, Min/.

)et kan ju tyckas litet post festum att nu
midt uppe i den vaknande vårens fogelk vitter,

seglande »Svartbäcksgubbar».och smältande drifvor
komma och tala om skidor och vinter, men i värsta
fall kunna ju »Sports» läsare gömma denna
vintersaga till nästa snötid, då den kan fä ett
mera aktuelt intresse. För någon kan det ju ock
blifva eu stunds svalka i solgasset. Lite' glace!
Så där! Jaha! detta kan ju få vara inledningen.

Vi befinna oss i Upsala, och passera af en
oundviklig händelse »Haakens knut» ined dess
anslagstaflor och få genast ögonen på ett stort,
prydligt textadt anslag: »Upsala Skidklubb före-
tager, om väderleken så tillåter, onsdagen den 23
mars kl. G f. m. utfärd till Sigtuna. Styrelsen».
— Det var verkligen med ett hälft medlidsamt,
hälft vemodigt löje jag läste detta, men skönjde
ändå en gnista af hopp i Styrelsens ödmjuka
underordnande under högre makter, som låg i
den infogade satsen om väderleken. Under denna
vinter har det eljest varit mycket förmätet att
våga hoppas få en hel dag med godt skidföre.
Nästan ständigt vindar från söder och vester.
Makterna ville ej ge oss kallt, och detta insåg
t3r dligen Doinkyrkotorntuppen för länge sedan, ty
han har troget visat vest-sydvestlig vind sedan
i november; jag hörde någon säga att han antag-
ligen frusit fast, bättre vore det nog då att säga,
att han tinat fast; om ej den förklaringsgrunden
kanske är ändå bättre att antaga, nämligen att
Domkyrkotuppen, med den ställning han intar, ej
så lätt bör ge vika för tidens skiftande vindkast
utan taga det litet mera konservativt, om jag så
får säga. — Detta blef t3rdligen en inledning till.
Men nu kommer ändtligen afhandlingen och den
börjar kl. 6 på morgonen den 23 mars med - - 12°
Cels., hvilket förhållande föreföll som en dröm,
om det ej frostat sig så verkligt öfvertygande
och behagligt i mustascherna. När jag på väg
till samlingsplatsen, hvilken var Flustret, passe-
rade Köttorget fick jag se vännen John med en
rykande kaffekopp i den ena handen och den

andra tyngd af en gigantisk saffransbulle. .lag
lät ej tillfället gå förloradt, utan följde .lohns
exempel; gumman i ståndet talade om, att fyra
andra skidlöpare för en stund sedan också varit
där och gifvit kroppen den behagliga jemvigt
som morgonkaffet skänker. — Där nen' vid Svan-
dammen voro samlade åtta stycken friska viljor,
när undertecknad anlände dit, och om en stund startade
vi, således nio man högt. — Hade det nu varit,
var med blommande hägg och björkars späda
grönska, hade det onekligen gjort sig mycket
vackert att framhäfva hvilken symbolik det ligger
i detta, att vi, i den tidiga morgonstunden läm-
nande våra vindskupor, från allas värt gemen-
samma Fluster flögo ut att bland blommor pa
leende ängar »famna lifvet som en vacker saga?.
Men vi kunna ju försöka att i tanken subtrahera
bort trettio värmegrader från bilden, så får verk-
ligheten göra sig som den kan i symboliskt af-
seende, att den står hel och vacker för sig sjiilf,
reelt taget det veta åtminstone vi, som hade den
lyckan att vara med. Köken från stadens morgon-
kaffekokning steg lugnt och rakt ur skorstenarno,
badande en vacker dag, och den nyss uppgångna
solen tummade med späda rosenfingrar pa molnen
därborta öfver Kungsängsgärdena, när vår länga
rad under skidors och stafvars gnissel och rassel
i den härda skaren stvrde kosan ned mot Polacks-
backen. — »Kratsch!» Där ha vi det första
»äfventyret» ! Den ena skidan remnade för en af
kamraterna vid öfvergången af ett dike, virket
är nämligen ganska sprödt, när det är kallt, och
i synnerhet är det ömtåligt vid tvära omkast i
väderleken, hvarför man då mer iin eljest bör
vara försiktig, i synnerhet om man är stadd på
långfärd. Skidan lagades emellertid provisoriskt,
men som det vid den öfverläggning som hölls
på .Polacksbacken ansågs allt för riskabelt att
lita på en trasig skida, när vi hade så lång väg
framför oss,, vände kamraten ifråga där tillbaka
till staden för att byta om skidor och sedan
åter stöta till oss vid Flottsund, dit vi öfriga nu
ilade åstad den vackra vägen genom skogen öfver
Starbo och Uituna gärden. Det härliga friska
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vädret och det ypperliga föret hård skare
med ett. tiinnt snölager öfver ■— gjorde löpningen
så behaglig och sa liitt, att jag nästan började
fundera pa att anställa någon sorts jämförelse
mellan var egen och vindens hastighet. Men då
den senare ju varierar ganska betydligt kunna
ju läsarn». 1 ända ej göra sig ett fullt klart be-
grepp om den fart vi sköto. För öfrigt var det
den dagen nästan vindstilla. Himlen var hög
och blå, och genom ett gnistrande gyllene tior af
rimlrostiga björkar därborta på Ultuna-asen log
solen så vänligt emot oss, som endast en tärna i
lifvets vår ler mot sin »nybakade> student. I
Flottsund dracks det iin en gång kaffe under
väntan pa den efterkommande kamraten, och sedan
han anländt och matats, fortsatte vi, sedan vi
pliktskyldigast erlagt två öre pr person i bro-
pengar, ungefär vid åttatiden vår färd. Som det
ansågs ganska vanskligt att ge sig in i skogen,
dä vi dels ej voro förtrogna med vägen dels hade
litet respekt för det härda, föret i torränglöpning,
beslöto vi att taga sjövägen och åkte vid Kungs-
hamn ned pä Fkoln, hvilken vi följde till Kru-
sen berg. Det var en renande stark känsla som
föddos inom oss, när vi löpte fram öfver den vida,
solgnistrande snöslätten, kransad af allvarliga
blånande skogsåsar i olika afståndsförtoning.
Lifvets sinahekymnior, fiirtretligheter och miss-
mod sköljdes undan i tanken, det hlef sii dam-
fritt och rent diirinne och det hela tog sig ut-
tryck ien öfversvallande lifslust full af glädje
och kraft. Vi åkte framåt sida vid sida på en
lång linie under sang. Vi skymtade Skokloster
leende oeli hvitt, passerade Alsike kyrka, Wassunda
kyrka och åkte så ut på (iarnsviken och började
nu sa småningom närma oss målet lör var färd.
.lag får erkänna att löpningen mot slutet började
kännas litet sivtomatisk- — eller hur jag skall
säga för tlere af oss ■ och Sigtuna, som
förut hägrat för oss som en synnerligen sevärd
stad med ruiner och minnen af kulturet bety-
delse frän svunnen storhetstid, intresserade oss
slutligen ej i annat afsoende iin däri, att det var
en stad, där man möjligen kunde erhålla frukost.

Det kan ju lata prosaiskt, men med sanning
kommer man alltid längst, — ocli slutligen an-
lände vi till Sigtuna vid tolftiden, visserligen
något sporadiskt, men somliga måste ju åJca förut
för att »beställa».

Staden gör ett synnerligen behagligt intryck,
där den ligger idylliskt utbredd pa strandslutt-
ningen, ruinerna, som höja sina vittrade rösten
talande om fordom midt bland dot lefvando lifvets
boningar, gifva oek en säregen vacker stämning
at taflan. -- — —

Sä ordnade vi oss litet och fullkomnade oss
till allsköns kroppsligt välbefinnande genom fru-
kost o. d. hvarefter vi vid våra cigarretter sökte
andlig spis i »Sigtuna-Tidning», som gjorde det
intrycket på oss att ega en fast hållning, hvilket
allaredan framlyste ur tidningens tillkännagifvando
om sina annonspris, detta beledsagades nämligen
af följande anmärkning: »Annonser, stridande
mot red:s åsikt af livad rätt, godt och nyttigt
är, införas ej.» — — —

Sorgligt nog fingo vi ej någon vidare tid
öl ver att noggrannare bese staden, utan sedan vi
hvilat en stund bröto vi åter upp nu med Märsta
som mal, där vi skulle möta det från Stockholm
kommande tåget för att med detta Återvända till
Upsala. Frukosten och hvilan hade alldeles för-
nyat vara krafter, sa att färden Sigtuna—Märsta
tog oss ej det ringaste, utan framkomnio vi dit
i god kondition efter en och half timmes Åkning.
Vi voro ju ej ute för att slå några rekord eller så,
utan endast för att vinna styrka till själ och
kropp, och da vet jag intet som i detta af seende
skänker mera behållning än en sadan dag, som
jag nu i korta, fattiga drag beskrifvit. Den sam-
manlagda våglängden blir ungefär fyra mil, och
det är klart, att vi, otränade som vi voro, kände
oss litet trötta och gärna intogo sA bekväma ställ-
ningar som möjligt i kupén, när vi stufvats in
på taget, men vi sjöngo hela vägen, den ena san-
gen aflösto det andra, ty glädjen och sundheten
bodde innerst uti oss. Och det är idrottens hiitå-
liga och goda gafva.
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Hvilka rörelser utför man
vid simning?

Kör Spurt- ;if —li.
Forts, från föreg. nummer.

I och för utförandet af bensimrörelserna
bör man intaga följande utgångsställning: knäna
böjas ■ uppåt så mycket som möjligt och skiljas,
ju mer dess bättre, från h varandra, fötterna siittas
med hälarne mot hvaraiidra att bilda så stor
vinkel, som kan ske utan ansträngning, dock åt-
minstone rät vinkel. Bägge fötterna lika mycket
vända bakåt och mot djupet. Vristernä ej sträckta,

1. I första, tempot sträckas benen kraftigt och
rätt raskt bakåt och åt sidorna i fötternas riktning.
Detta tempo eger mycket stor betydelse för kroppens
framdrifvande ATid denna s. k. sparkning hällas
fötterna böjda och spännas ej förr, än rörelsen nått
sitt slut. Underbenen få ej böjas uppåt, ty därigenom
kommer man attpiska vattneteller så att siiga si m ma
i luften med fötterna. »Sparkningen» skall genast,
från första början försiggå bakåt och ut åt si-
dorna, och benen få således icke först sparkas
rakt bakåt och sedan bredas ut, såsom nybörjare
lätt göra. Knävecken skola vid rörelsens slut
vara fullt sträckta. Bägge benen och fötterna
skola gå lika djupt, lika långt och tillräckligt långt
ut åt sidorna. Bägge fötterna skola liksom vid
utgångsställningen vara lika mycket vända bakåt
och mot djupet under hela första tempot.

2. 1 andra tempot föras benen och fötterna
hastigt tillsamman och sträckas väl. Häl till häl
och fotspets till fotspets. 'Vristerna vid slutet af
tempot mycket väl sträckta. Ovana och dåliga sim-
mare pläga ofta vid detta tempo i för hög grad höja
sätet. I den ställning, som lienen intagit efter
utförandet af andra tempot, kvarblifver man så
länge som möjligt.

3. I tredje tempot föras benen medels en kraftig,
långsam böjning i knä- och höftleder att intaga
samma ställning som den, frän hvilken man ut-
gick vid första tempot- Yristerna ej sträckta, då
denna rörelse nått sitt slut. Ovana och dåliga
simmare pläga vid detta tempo i för hög grad
sänka sätet.

H vad för öfrigt beträffar arin- och bensim-
rörelserna, kombineras de med hvaraiidra. sa att,
sedan samtidigt utgångsställningen Eör såväl arm-
som bensimrörelserna intagits, första tempots arm-
simrörelser och första tempots bensimrörelser (IVani-
åtsträckning af armar och sparkning med ben)
svara mot hvaraiidra, dock med den lilla modi-
fikationen, att man sträcker fram armarne något,
innan man sparkar med benen, och att andra
tempots armsimrörelser svara mot andra tempots
bensimrörelser (armarnes litåtföring och beaeiis
sammanföring), dock att observera, att man sam-
manfört fötterna, innan andra tempots armsimning
slutat; till dess den slutat, hvilar man med föt-
terna. Tredje tempots armsimrörelser svara mot tredje
tempots bensimrörelser (böjning af armar och ben).

Ovana eller dåliga simmare pläga ofta fel-
aktigt koncentrera sin uppmärksamhet pä arm-
simrörelserna,så att de niistän helt och hållet försum-
ma hensimrörelserna, hvaraf äter följden blir, att
simniarne snart känna sig andtrutna och uttröttade.
Samma blir förhållandet, om simningen icke sker
lugnt och jämnt. Fötterna komma då pä grund af
den uppfjäskade takten ibland iifveu att plaska i
vattenytan, och med händerna skummar man eller
simmar i luften. Andningsrörelserna skola ej
hämmas, utan äga rum som vanligt och vara fria.
naturliga, regelbundna och obehindrade. Kippa
ej efter andan, fånga ej luften plötsligt och spas-
modiskt, gör ej korta in- eller utandningar!
Vidare pläga ovana simmare sträfva efter att
höja så stor del som möjligt af kroppen öfver
vattenytan eller söka. att i för hög grad närma
sig vågrät elJer lodrät ställning. Hufviidct far
ej höjas och sänkas, utan hakan bör hela tiden
vara vid vattenytan, ej ofvan eller under. Man
får vidare hvarken gå för djupt, »gräfva> med
armarne och händerna eller ga för högt, ■»skuinmii»
eller »simma i luften . Ej heller får man spar-
ka rakt mot botten eller sparka skum eller luftsparka.

För öfrigt torde böra märkas, att simrörelserna
för öfvade simmare alltid något sä när flyta i
ett och runda sig, sa att någon skarp sönderdelning
i olika tempon ej för dem ifragakominer. /■•„,/.,.
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Trån
Tunadals skid- och skridskoförening anord-

nade söndagen den L3 mars Bkidtäfling S 10 km.
I,'esnliatet blef:

l:sta pris V. Holmberg 5307 ' ,
2:dra » L. Söderblom 55-00
3:dje V. Persson ~>W.vi

Skidtäflingar i Finland. Lördagen den 12 mars
var del 30 knis löpning i Nyslott.

l:sta pris Myllymäki... 2-34-33
2:dra Junrekko 2-34-36
3:dje » Kaarmegangas 2-34- 42

I Viborg hölls täfling å L'o km.
hata pris Pakkanen 1-19-23
2:dra Pohjola L-20-23
3:dje » Viikki 1-20-23

Täfling i backlöpning anordnades den 27 febr.
al' lärjungarne vid Luleå högre allm. läroverk i backen
vid liergniiset. De fäflande hade alt åka tva gånger
i ett slälspar och lyra gånger i ett spär med stup.
IJesullate! lilef:
1 :sta pris K. (irape, Ofvor-Kalix, 55 points. 27 ni.
sammanlagda hopp. 2:dra pris .1. Ortcnblad. Luleå, öl
points. 2l> ni. sammanlagda hopp, 'S:dje pris K. lvruse.
Ljusa, öl points, 23 ni. sammanlagda hopp.

Täflingarne om finska mästerskapet för 1898
ägde rum i Helsingfors den I.'! mars. Resultatet blef
att (i. Estlander segrade a 1,500 och a 5,000 meter
med resp. ''.i,:;i; ; , och 0-L' ;;/-, under det att Fr.
Wathén segrade a 500 meter med 48'-/,- sek.

lie linska rekorden äro 1111 enl. N. I', följande:
SJ)O m. (Ms 1, Fr. Wathén. Helsingfors d. 13/,s

1898, I.."» 11. 2-36 :; ,G. Estlander, Helsingfors, d.
'' l-siis. ...(Miu m. 9-22 8/6 G. Estlander, Helsingfors,
il ! , 189$ 10.000 ni. 19-21 % (;- Estlander, Hel-
singfors, il. '■■'"

j [898.

Svenska simmerskor till England. Man lär
i England allvarlig! tänka på att i sommar inbjuda
svenska simmerskor för att visa Ålbions döttrar all
simidrotten kan bedrifvas med fratng&ng äfven af det
täcka könet. Vi skola hoppas, att om resan blir af,
vfira svenskor skola gifva ökad glans fil det namn,
Sverige Förstfitl att skapa sig inom engelska idrotts-
kretsar. Vi halva äfven myckel att lära frfin England
med utseende pfi räddningen af drunknande som där
ar liögl uppdrifven och hvari undervisning till och
med är obligatorisk i alla skolor.

Stockholms roddförening skall vid tällingen i
Kiel imi OMcrsjöpokalen i soininar representeras af
seniorslaget lian fjorårets regatta i Stockholm. Båt-
laget bestar af följande roddare: hrr S. Boman, 11.
Bjiirkegren. C. Samsson och K. Kristedi. Vid första

inträffande af öppet ratten på Djurgardsbrunnsvikcn
kommer träningen att börja under uppsikt af rodd-
cliefon hr Otto Andersson, som äfven medföljer till
Kiel.

Svensk gymnastik i Spanien. Dr Oscar Eng-
ström, professor i massage och sjukgymnastik vid in-
stitutet lör operatorisk terapi i Madrid, har åtagit sig
att tillämpa den svenska friskgymnastiken vid en väl-
görenhetsinrättning därstädes. Det är den första skola
i Spanien där uteslutande svensk gymnastik tillämpas.

Om fysisk uppfostran höll major V. G. Balck
Lördagen den 26 mars föredrag på Norrland nation i
Upsala. Talaren yttrade bl. a. att liksom enligt den
Heliga Skrift »tron utan gärningar är död» så är idrott
utan täflingar idrottens döå. Dessutom lämnades en
sympatisk skildring af idrottslifvet i Cambridge och
önskade major B. att den dag mätte snart randas dä
man iifven i Upsala kan få skada något liknande, ty
livad lämplig kroppsbyggnad beträffar står nordbon
framför engelsmannen fastän den senare genom trägen
öfning för närvarande står först med anseende till re-
sultaten. Föredraget belönades med rikliga applåder
frän ett par 100-tal tacksamma åhörare.

Engelska universitetskapprodden. Vid den
världsberömda täfJingen mellan fle bägge universiteten
Oxford och Cambridge lördagen den 26 mars vann
Oxford sin nionde seger i följd. Detta universitet står
alltså nu ined 32 segrar emot 22 för Cambridge i den
langa följd af ar denna kapplöpning mellan de engelska
universiteten ärligen utkämpats.

I åi' tog Oxford ledningen frän lörsta fjärdedelen
af banan och behöll denna position till slutet. Tid:
22 min. 15 sek. Vädret var det sämsta och Themsen
mycket upprörd. En orkan med regn och hagel ur-
laddade sig öfver de täflande och kan hafva i sin man
bidragit till kapproddens utgång, ty Cambridgebåten
inkom till målet fylld med vatten till trefjärdedelar.

.dpsalakretsen
■J

Jdrottsjöremngea kamraterna
Jifuer

söndagen den )if april kl. 6 e. m.

501RE
å Norrlands nations stora sal härstädes.

Biljettpris: 1 kr.
Program kommer framdeles att tillkännagifvas

i platstidningarne.

j
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Tryckt å Haraid Wrotniiins Tryckeri, Upsala 189S.
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Velocipedaffär

öppnas omkring den 15 April
Amerikas bästa och elegantaste u $vartbäck$gatan 14

velociped upsala

Säljes i Upsala llOS Rikt och stort lager af:

A. p. & j. iwjviAN svenska
Y2P"rranska

8 SvartbaCKSgatan 8. Däribland särskildt framhållas:

Crescent, Rambier, Fram och Nordstjernan.

stort lager af tillbehör och Sportdrägter.

2)e välkända Velocipederna S.ÖK 8QR.QXS
uftndrftf fofforee cigarr

llCrCll1*l/ säljes i hvarje välsorterad cigarraffär.
Zager hos Jyar Rundgren, Wallmgatan 11, 5l°ckn0^rTl-ocb—- fiUmlKr in 35 öre i frimärken. (SH

äro oöfverträffade i elegans tlU

och soiidité. »Sport», Upsala, Qj
Ständigt lager af olika modeller sa erhåller }ii hela första kvartalet af densamma

til' marknadens lägsta priser.

J. A, AHLQVIST (§\ fröfva och döm! (5)\
Upsala

Velocipedaffär o. Reparationsverkstad. ~. xxCigaretter
OBS.! Mercury-cyclarna hafva Miriaklis, Kalif, Les Lions, El Kahira, AU Bey

eröfradt 32 i:sta pris på konti- rekommenderas.
ncntens kapplöpningsbanor t ]mrti ,ws

Ivar Lundgren, Wallmgatan n, Stockholm.


